parturam si inuenirem emptores. ob quas res nimis. qui non prius sapientia cultu virtutibus animi possederunt. magnis eo ipso laudibus sunt dignificati. quod magnorum maxima. maxime libertatis amore munera contempserunt. **Quantis** enim titulis glorie superferat ille diogenes. dum calcatis opibus regis libertate tam accipientis voluntati expositas raptas alie. tunc macedonis gazas alexandri per medias nudas mole sed virtute opulentus incessit. Ita siquidem eo locupletior maiorque splenduit. quia plerumque fuit hoc ipsum quod noluit. quod dare quod ille disposuit aut possedit. **Quantis** autem certe laudationibus miris morum cultor. **Socrates** extollit. cum archelai regis potestatis satis quidem magnis petebat muneribus honorandus respondisse fertur. Nolle se ad eum venire. a quo accipere beneficia. eius reddere illi paria non posset. liber quippe esse voluit. dum ante reddere quam suscipere in spreto munere cogitauit. **Quantis**que similibus peronibus curialitatis romanorum approbat. **Fabritius** dum quadrante munus viro pauperi a pirro rege oblatum. virtute ditissimus rennuit. magis eligens honestatem ciuis liberi. quam muneribus empti regis gloriolam potiri. **Qua** profecto re multo magis emicuit. dum rex admiratus spectabilem ac ubique semper tonante laude super solem erexit dicens Ille est Fabritius qui difficilius ab honestate et rectitudine sui cursus quam sol auerti potest. **Quid** plura / Certe nil tam carius vendit ac perditibilem sumitur quam munus cupiditate volutus ac donatus. **Quibus** diffinitis et si non carne ab auaricia. tamen libera mente quieuit.

**Contra** eos qui cupiendo festinant dicari et letantur quantum totius se diuites esse factos. **De cucurbita et palma.**

**Capitulum tredecimum**

**Q**uia est cucurbita iuxta palmam. sed radicem habens violentissime fugitiua. paucis fursum raptis diebus ac antiquissime quidem palme incrementis quatuordecim violentioribus adequata proposuit dicens. **Palma** soror quantum tempus habes. **Cui** illa / Centum vite annos.

Tunc cucurbita nature se creuisse gaudens grata nature  
dixit. **H**ras tibi ago / quia mihi p̄ ano diē dedisti. **N**az qd̄  
palme solaris alatois infra zodiacū ann⁹ hoc michi dies de  
dit / te opante . que p̄fulsissimis beneficētijs q̄s quidē agis  
rebo munerū ēbuēs et augmentū durmis periodi s̄. **M**ox  
em palma / vt supbiā de qua se leuaēt diceret / ac quo leta  
bat cristaēt ita fert̄ dixisse. **B**n̄ es cucurbita curuatuꝝ iu  
diciū habēs. **N**anq̄si sane sentires / in te nō rapine vis sed  
iudicatiua vigeret . et vtiq̄ at tē dres q̄ reglaritate mira  
bili . natura cūcta disponēs . iuxta mōs augm̄tatois mē su  
rae piodos duratois . **R**euera qd̄ imature crescit . cito dcre  
scit . et paulatim auctum / lerge est duratiuū . **E**ffimera pi  
scis repentinus augmentatus . **E**o die quo crīē / moritur .  
**E**t elephas centenarium venit ad terminum . quia festinū  
non habuit incrementum . **T**orrentis rapidus cito et sumit̄  
et tardus amplius passū . moderaminis antiquat̄ . **M**eli⁹  
est ergo paulatim crescere et diuissime viuere / q̄ celerit̄  
super crescere / et quantocius ariditate finire . **Q**uibus non  
certe sine tribulatōne auditis / suspirans cucurbita dixit .  
**Q**uis te hoc docuit . **E**t illa / **T**arditatis quidē mee an  
tiquitas . **N**am in antiquis est sapiencia . **T**unc ille mesti  
ciam tandem addente sciencia talibus in p̄iudicium suuz et  
comodum aliorum erudita cucurbita cum lacrimis excla  
mauit et dixit . **N**imix infelicem rapacitateꝝ cupidinis  
ac violente radicis . ac felicissimam moderanciam equitatis  
**Q**ue em̄ cito vorat violenta rapacitas . effunduntur post  
modicum sed que paulatim acquirit equitas . nunq̄ defici  
unt . quia in sēpiternum manet iusticie fundamentū . **Q**ui  
bus dictis contieuit . **C**ontra eos qui se raptis diuicijs  
plenos esse gaudēt . **D**e sanguisuga et formica

**C**apitulum decimumquartum

**I**n membri languentis anthidorum corruptis hu  
moribus aggrauati sicibunda sanguinis apposita  
sanguisuga gratulari cepit admodū . q̄ ad fontem

venarū puenerat a se diutius exoptatus. Cum igitur acumen oris per poralis cutis meatū venam thezauri viuifici attigisset. Et nisi totis /deliciosa tūc auuiditate satis quod si tuerat biberet / arte mirabili / nocuum ab utili sequestratum. natura diligenti sagacitate p̄p̄mante malis male cupida plena est. Sed euz letalis haustu in totam perfusus virus incipret ebullire. ac quantocius paret virus mortez venenatā dolor ingēs disiungēt / et iam clamore p̄iret. Mox ad dolentis recem venit formicula gramum trahens. Que dixit. Quid est quod accidit tibi / Et illa / Amatū quippe sanguinem putauit fugē alimentuz / et exhausti venenū. Cupidā namq; decēpit p̄p̄mator auarus. qui retinēs sibi comodū sugentis in perniciēz dedit virus. Tunc formica subiunxit Bene video quod stulti ea que sibi sunt noxia cupiunt. Et adiungens inquit. Resciustī quod quū alienum sanguinē fugit p̄p̄riam perditōnem sumit. Et dum male quod cupierat rapit hoc letalit̄ postmodū euomit. et se sibi precariissimū perdit. hac reuera draco tam callidus. peste cupiditatis illudīt. quū v̄t expti p̄petatū aialū tradūt dū hostiliter occupituz. quē v̄t et arte p̄uenit. hinc caude potēcia irriti p̄dis auferēdo refugiu. hinc oris morfu inimicū querendo instrū audiū elephantis sanguēz fugit / et plenū se perimit. Et nō tā iocundū bibit / quā dolorosū se extinguit. Totum em̄ quod rapit̄ raptori est virū. An ignorasti quod auarus raptor. duz lupinis dentib; et cocodrillo morfu alienaz rem deuorat. p̄p̄riam alienat / totū se dissipat et eoz vastat. Quā et male quod congregat raptorib; pat. Nā caldū asiriū persā caldū / psam grecū / ac p̄donez p̄do / sic expoliat grecū romanū. Gaudeo igit̄ quod nulliū sanguēz fugo. imo p̄uidēcia curo. diligēcia quero / iusticia congrego / sapiēcia suo. quib; nulli p̄do. laboris iusti meitis viuo. Quo dicto sanguisuga simul cū vita cruozē raptuz euomit ac.

**C**ontra eos qui laborare nolunt / et de rapinis viuere student. De ape et aranea. **C**apitulum. xv.

Vi laboris ad studiū apī pgenti . arte texens aranea  
sue fraudis rethiaculū tendens . euz corā se illa transi  
ret mox inqt . Duo quidē q̄rula tēpestare / tā q̄eris ī paciēs  
tota die vaga curris ⁊ circius . Cui illa virtutis suauitate  
mellita patientē r̄ndit . Discurro p̄r floēs equis laborib⁹  
emens pabulū mellis . Tūc aranea dixit . Stultū est t̄m p̄  
stilla rosis melliflū circuire . Ad hęc ap̄s adiūxit . Stul  
tū immo ē q̄ iudicas nō sentire . Stolidissimū autē p̄ victu  
vitā euomē . Pro vilissima re medullā caissimā fundere . p̄  
incerto certū impendere . p̄ minimo magnū perdere . ac p̄  
fetidissima musca . teipsaz euiscerare . Ego certe nichil de p̄  
prijs amittendo . laboro semp ad certū . Tu autē tota die  
infidiaris euiscerata p̄ incerto das et perdis intimū tuū  
vt rapias extrinsecū alienum . Attamē euz in rethiaculū  
occultatus nihil incidit quid hēs aliud / nisi qd̄ pdidisti  
Omnis nanq; fur ante pdit sua / q̄ rapiat aliena . Dat p̄ ve  
ste / fidei gliaz / p̄ auro iusticiā / p̄ cibo vitā / p̄ accidente sub  
stanciaz / et p̄ mis̄eratis necessitate pascēda mercator stoli  
dus v̄cutis clarissime pdit famā . Melior igit̄ est labor fa  
ctus iusticie . qm̄ rapacis auaricie tempestuosissima quies .  
Hīs auditis post ofusionem aranea se abscondit .